
 
 

 

 

Programma PNRR ERASMUS+ AZIONE KA1 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO DI SELEZIONE per n. 14 borse per Dublino dal 31/08/2025 al 

07/09/2025. Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università” Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 
scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021-2027, nell’ambito 
del PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU. Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” (D.M. 61/2023) 

INTERVENTO: CUP B56E23004900006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO dell’assegnazione contributo – scorrimento graduatoria ERASMUS+ azione KA1 – Progetto 
di tipo accreditamento: KA120 – settore Scuola IC “Polesella” per la realizzazione delle attività di 
mobilità relative ai Codici progetto: 
2023-1-IT02KA121-SCH-000114441; 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000198902. 

 
PRESO ATTO degli esiti pubblicati dall’AN Indire attraverso i quali si apprende che l’IC Polesella ha 
ricevuto un finanziamento pari a € 37.926,00 per la realizzazione di borse di mobilità da utilizzare 
anche per i docenti; 

CONSIDERATA la necessità dell’Istituto Comprensivo di Polesella di utilizzare l’importo assegnato 
per finanziare borse di studio per docenti sia della scuola primaria sia della scuola secondaria 
finalizzate al potenziamento delle competenze espressive afferenti alla lingua inglese e, 
conseguentemente, al miglioramento dell’offerta didattica rivolta agli alunni; 
CONSIDERATA la necessità di mettere a disposizione il maggior numero possibile di borse per la 
mobilità di cui sopra al fine di favorirne la fruizione da parte del maggior numero di insegnanti, 
nell’interesse del miglioramento della didattica; 

CONSIDERATO che, sulla base delle necessità sopra esposte, il finanziamento PNRR ERASMUS+ di € 
37.926,00 sarà utilizzato per finanziare n. 14 borse di studio per la mobilità in Irlanda, precisamente 
a Dublino, della durata di 8 giorni e 7 notti, comprensive di spese di trasporto, corso di lingua 
inglese, trattamento di mezza pensione; 
VISTO L’accreditamento KA120 – OID: E10194515 - CUP B56E23004900006 nell’ambito del 
Programma Erasmus+1 Settore Istruzione Scolastica Azione KA1 Mobilità individuale ai fini di 
Apprendimento; 
CONSIDERATO che le attività e i relativi costi ammissibili saranno riconosciuti a partire dalla data di 
inizio attività, ovvero dal giorno 31/08/2025 fino al 31/12/2025 per una durata totale di 4 mesi; 
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità KA1 è necessario individuare il personale destinatario 
della formazione, sulla base di specifici requisiti posseduti;

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010181 - 25/07/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 
 

 

DECRETA 
per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati, di avviare una selezione, 
mediante procedura comparativa di titoli, di personale docente a tempo indeterminato per assegnazione di 14 
borse di mobilità Erasmus in Irlanda (Dublino) finalizzate al potenziamento della conoscenza della lingua 
inglese. Le mobilità saranno effettuate dal 31/08/2025 al 07/09/2025. Le 14 mobilità verranno ripartite tra 
personale docente della scuola primaria e della scuola secondaria. 
 
 
  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale  dell’Istituto 
www.icpolesella.edu.it (Albo Pretorio on line, Amministrazione trasparente), e  conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola.    
 
  
 
 

 
Polesella, lì 25/07/2025 Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Annalisa Barion 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010181 - 25/07/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION


		2025-07-30T14:47:41+0000
	ANNALISA BARION




